Code

Alimentation
P012001
P012002
P010201
P010301
P011901
P011100
P011500
P034601
P034202
P034203
P034204
P034101
P034400
P086001
Boissons
P023101
P023102
P023003
P034201
P023001
P023600
P023400
P023200
P086002
Nettoyage et
entretien
P055002
P055001
P055101
P055008
P086003
Produits de soin pour
le corps, les cheveux,
les dents
P046401
Produits
pharmaceutiques
P046719
Articles de jardin
P055801
P055802
P086021
Bricolage
P055901
P055902
P086004
Vétements,
chaussures, textiles et
accessoires
P078201
P078301
Electroménager
P055501
P055508
P056102
Electronique, High
Tech

P086006
P086010
P086007
P086011
P086005
P086008
P086009
P086012

THOT EXPERTISE

Evolution du bareme MARKET PLACE 2025 / 2026
Déclaration simplifiée avec colis

Description famille de produits

Confiture, compote, miel, pate a tartiner - Pack non délotable
Confiture, compote, miel, pate a tartiner - Vendu individuellement
Biscuits sucrés salés, céréales, patisseries, pain et assimilés
Café, thé et autres boissons instantanées et sirop

Sucre, confiseries, chocolat et assimilés

Pate, riz, conserve, produit traiteur et plats préparés

Epices et condiments

Viandes et poissons

Produits laitiers (sauf beurre) - pack non délotable

Produits laitiers (sauf beurre) vendus individuellement
Beurres

Glaces et surgelés

Fruits et légumes

Autres Alimentation

Biére et panachés - Pack non délotable

Biére et panachés - Vendu individuellement*
Jus de fruits

Laits

Boissons gazeuses sans alcool

Apéritifs, alcool et eaux de vie

Vins, champagne, mousseux et cidres

Eaux

Autres Boissons

Produits de lavage et détergents

Savons

Produits d'entretien tous produits, désodorisants et insecticides
Accessoires de lavage et d'entretien

Autres nettoyage et entretien

Produits d'hygiéne et de soins pour le corps (yc cheveux et dents)

Produits pharmaceutiques et optique

Produits pour jardin et assimilés
Poteries horticoles
Produits pour jardin, encombrants

Outillage, bricolage, colle, peintures et assimilés
Quincaillerie générale et d’ameublement
Autres Bricolage

Vétements, textile, semelle, lacet, tissus et accessoires de coutures
Chaussures

Divers gros équipement ménager

Divers petit équipement ménager
Accessoires électroménager et assimilés (ex- piles et cables 2022)

v

Téléphones mobiles, smartphones, objets connectés, accessoires mobiles

Chaines Hi-Fi, lecteurs audio et vidéo

Ordinateurs et périphériques

Radio, casques, écouteurs

Appareils photos, vidéoprojecteurs

CD, DVD, cassettes, pellicules

Autres électroménagers, Electronique et High Tech

2025 2026
Contribution Contribution
par Unité de par Unité de

vente vente

consommateur consommateur
en€ en€
0,0386 0,0494
0,0215 0,0295
0,0334 0,0417
0,0307 0,0385
0,0272 0,0363
0,0285 0,0338
0,0258 0,0312
0,0523 0,0636
0,0504 0,0626
0,0388 0,0500
0,0208 0,0255
0,0308 0,0357
0,0234 0,0284
0,0523 0,0636
0,0579 0,0721
0,0418 0,0513
0,0537 0,0648
0,0516 0,0629
0,0445 0,0539
0,0488 0,0593
0,0543 0,0660
0,0502 0,0603
0,0579 0,0721
0,071 0,0869
0,0314 0,0438
0,0597 0,0754
0,0285 0,0374
0,071 0,0869
0,0337 0,0427
0,0306 0,0406
0,0816 0,1002
0,0453
0,1166 0,1399
0,0582 0,0689
0,0571 0,0743
0,0582 0,0743
0,036 0,0453
0,0602 0,0734
0,4793 0,4165
0,1501 0,1617
0,0323 0,0402
0,4936 0,6494
0,1554 0,1278
0,1688 0,2341
0,1630 0,1670
0,1207 0,1436
0,0523 0,0578
0,0291 0,0405
0,4936 0,6494

Ecart 2026 vs
2025en €

0,0108

0,008
0,0083
0,0078
0,0091
0,0053
0,0054
0,0113
0,0122
0,0112
0,0047
0,0049

0,005
0,0113

0,0142
0,0095
0,0111
0,0113
0,0094
0,0105
0,0117
0,0101
0,0142

0,0159
0,0124
0,0157
0,0089
0,0159

0,009

0,01

0,0186
0,0453
0,0233

0,0107
0,0172
0,0161

0,0093
0,0132

-0,0628
0,0116
0,0079

0,1558
-0,0276
0,0653
0,004
0,0229
0,0055
0,0114
0,1558

Ecart 2026
vs 2025 en
%

21,86%
27,12%
19,90%
20,26%
25,07%
15,68%
17,31%
17,77%
19,49%
22,40%
18,43%
13,73%
17,61%
17,77%

19,69%
18,52%
17,13%
17,97%
17,44%
17,71%
17,73%
16,75%
19,69%

18,30%
28,31%
20,82%
23,80%
18,30%

21,08%

24,63%

18,56%
100,00%
16,65%

15,53%
23,15%
21,67%

20,53%
17,98%

-15,08%
7,17%
19,65%

23,99%
-21,60%
27,89%
2,40%
15,95%
9,52%
28,15%
23,99%

04/11/2025



Evolution du bareme MARKET PLACE 2025 / 2026
Déclaration simplifiée avec colis

Code Description famille de produits

Aménagement et

mobilier

P055401 Divers aménagement de la maison
P056001 Mobilier intérieur et extérieur
P086013 Linge de maison

P086014 Autres mobiliers

Animaux

P012801 Produits alimentaires pour animaux
P086015 Accessoires pour animaux

Divers

P066800 Papeterie, accessoires, consommables bureautiques
P067001 Bijouterie et horlogerie

P067101 Maroquinerie et sac de voyage
P085201 Tabac

P067207 Instruments de musique

P067301 Jeux et jouets

P067504 Cycles, cyclomoteurs, motos, nautisme et culture physique
P085305 Combustibles liquides domestiques
P067800 Service minute (clés, cordonnerie...)
P086017 Briquets et combustibles

P086018 Souvenirs, cadeaux, bimbeloterie
P086019 Articles de loisirs et sports

P086020 Autres divers

Nouveau code en 2024

THOT EXPERTISE

2025 2026
Contribution Contribution
par Unité de par Unité de

vente vente

consommateur consommateur

en€ en€

0,0723 0,0867
0,1739 0,2166
0,0769 0,0906
0,1739 0,2166
0,0849 0,1077
0,0836 0,1052
0,033 0,0386
0,0303 0,0382
0,0714 0,0862
0,022 0,0265
0,1943 0,2462
0,0811 0,0989
0,0808 0,0837
0,0488 0,0344
0,0298 0,0366
0,0329 0,0436
0,0313 0,0382
0,0332 0,0388
0,1943 0,2462

Ecart 2026 vs
2025en €

0,0144
0,0427
0,0137
0,0427

0,0228
0,0216

0,0056
0,0079
0,0148
0,0045
0,0519
0,0178
0,0029
-0,0144
0,0068
0,0107
0,0069
0,0056
0,0519

Ecart 2026
vs 2025 en
%

16,61%
19,71%
15,12%
19,71%

21,17%
20,53%

14,51%
20,68%
17,17%
16,98%
21,08%
18,00%
3,46%
-41,86%
18,58%
24,54%
18,06%
14,43%
21,08%

04/11/2025



