Evolution du barème MARKET PLACE 2025 / 2026 Déclaration simplifiée avec colis

		2025	2026		
Code	Description famille de produits	- Contribution par Unité de vente consommateur en €	- Contribution par Unité de vente consommateur en €	Ecart 2026 vs 2025 en €	Ecart 2026 vs 2025 en %
Alimentation					
P012001	Confiture, compote, miel, pâte à tartiner - Pack non délotable	0,0386	0,0494	0,0108	21,86%
P012002	Confiture, compote, miel, pâte à tartiner - Vendu individuellement	0,0215	0,0295	0,008	27,12%
P010201	Biscuits sucrés salés, céréales, pâtisseries, pain et assimilés	0,0334	0,0417	0,0083	19,90%
P010301	Café, thé et autres boissons instantanées et sirop	0,0307	0,0385	0,0078	20,26%
P011901	Sucre, confiseries, chocolat et assimilés	0,0272	0,0363	0,0091	25,07%
P011100	Pâte, riz, conserve, produit traiteur et plats préparés	0,0285	0,0338	0,0053	15,68%
P011500 P034601	Épices et condiments	0,0258	0,0312	0,0054 0,0113	17,31% 17,77%
P034202	Viandes et poissons Produits laitiers (sauf beurre) - pack non délotable	0,0523 0,0504	0,0636 0,0626	0,0113	19,49%
P034202	Produits lattiers (sauf beurre) vendus individuellement	0,0388	0,0520	0,0122	22,40%
P034204	Beurres	0,0208	0,0355	0,0112	18,43%
P034101	Glaces et surgelés	0,0308	0,0357	0,0049	13,73%
P034400	Fruits et légumes	0,0234	0,0284	0,005	17,61%
P086001	Autres Alimentation	0,0523	0,0636	0,0113	17,77%
Boissons		•	•	•	,
P023101	Bière et panachés - Pack non délotable	0,0579	0,0721	0,0142	19,69%
P023102	Bière et panachés - Vendu individuellement*	0,0418	0,0513	0,0095	18,52%
P023003	Jus de fruits	0,0537	0,0648	0,0111	17,13%
P034201	Laits	0,0516	0,0629	0,0113	17,97%
P023001	Boissons gazeuses sans alcool	0,0445	0,0539	0,0094	17,44%
P023600	Apéritifs, alcool et eaux de vie	0,0488	0,0593	0,0105	17,71%
P023400	Vins, champagne, mousseux et cidres	0,0543	0,0660	0,0117	17,73%
P023200	Eaux	0,0502	0,0603	0,0101	16,75%
P086002	Autres Boissons	0,0579	0,0721	0,0142	19,69%
Nettoyage et					
entretien	- 1 · 1 · 1 · 1 · 1 · 1 · 1 · 1 · 1 · 1				
P055002	Produits de lavage et détergents	0,071	0,0869	0,0159	18,30%
P055001	Savons	0,0314	0,0438	0,0124	28,31%
P055101 P055008	Produits d'entretien tous produits, désodorisants et insecticides	0,0597 0,0285	0,0754 0,0374	0,0157 0,0089	20,82% 23,80%
P086003	Accessoires de lavage et d'entretien Autres nettoyage et entretien	0,0283	0,0374	0,0089	18,30%
Produits de soin pour	Autres herroyage et entretien	0,071	0,0803	0,0133	10,50%
le corps, les cheveux,					
les dents					
P046401	Produits d'hygiène et de soins pour le corps (yc cheveux et dents)	0,0337	0,0427	0,009	21,08%
Produits					
pharmaceutiques					
P046719	Produits pharmaceutiques et optique	0,0306	0,0406	0,01	24,63%
Articles de jardin					
P055801	Produits pour jardin et assimilés	0,0816	0,1002	0,0186	18,56%
P055802	Poteries horticoles		0,0453		100,00%
P086021	Produits pour jardin, encombrants	0,1166	0,1399	0,0233	16,65%
Bricolage					
P055901	Outillage, bricolage, colle, peintures et assimilés	0,0582	0,0689	0,0107	15,53%
P055902 P086004	Quincaillerie générale et d'ameublement Autres Bricolage	0,0571 0,0582	0,0743	0,0172 0,0161	23,15%
Vêtements,	Autres bricolage	0,0362	0,0743	0,0161	21,67%
chaussures, textiles et					
accessoires					
P078201	Vêtements, textile, semelle, lacet, tissus et accessoires de coutures	0,036	0,0453	0,0093	20,53%
P078301	Chaussures	0,0602	0,0734	0,0132	17,98%
Electroménager					
P055501	Divers gros équipement ménager	0,4793	0,4165	-0,0628	-15,08%
P055508	Divers petit équipement ménager	0,1501	0,1617	0,0116	7,17%
P056102	Accessoires électroménager et assimilés (ex- piles et cables 2022)	0,0323	0,0402	0,0079	19,65%
Electronique, High					
Tech					
P086006	TV	0,4936	0,6494	0,1558	23,99%
P086010	Téléphones mobiles, smartphones, objets connectés, accessoires mobiles		0,1278	-0,0276	-21,60%
P086007	Chaines Hi-Fi, lecteurs audio et vidéo	0,1688	0,2341	0,0653	27,89%
P086011	Ordinateurs et périphériques	0,1630	0,1670	0,004	2,40%
P086005	Radio, casques, écouteurs	0,1207	0,1436	0,0229	15,95%
P086008 P086009	Appareils photos, vidéoprojecteurs	0,0523	0,0578	0,0055	9,52% 28.15%
P086012	CD, DVD, cassettes, pellicules Autres électroménagers, Electronique et High Tech	0,0291 0,4936	0,0405 0,6494	0,0114 0,1558	28,15% 23,99%
. 000012	Address electromenagers, Electromque et riigh Tech	0,4936	0,0494	0,1558	43,3370

THOT EXPERTISE 04/11/2025

Evolution du barème MARKET PLACE 2025 / 2026 Déclaration simplifiée avec colis

		2025	2026		
Code	Description famille de produits	Contribution par Unité de vente consommateur en €	Contribution par Unité de vente consommateur en €	Ecart 2026 vs 2025 en €	Ecart 2026 vs 2025 en %
Aménagement et mobilier					
P055401	Divers aménagement de la maison	0,0723	0,0867	0,0144	16,61%
P056001	Mobilier intérieur et extérieur	0,1739	0,2166	0,0427	19,71%
P086013	Linge de maison	0,0769	0,0906	0,0137	15,12%
P086014	Autres mobiliers	0,1739	0,2166	0,0427	19,71%
Animaux					
P012801	Produits alimentaires pour animaux	0,0849	0,1077	0,0228	21,17%
P086015	Accessoires pour animaux	0,0836	0,1052	0,0216	20,53%
Divers					
P066800	Papeterie, accessoires, consommables bureautiques	0,033	0,0386	,	14,51%
P067001	Bijouterie et horlogerie	0,0303	0,0382	•	20,68%
P067101	Maroquinerie et sac de voyage	0,0714	0,0862	,	17,17%
P085201	Tabac	0,022	0,0265		16,98%
P067207	Instruments de musique	0,1943	0,2462	,	21,08%
P067301	Jeux et jouets	0,0811	0,0989	,	18,00%
P067504	Cycles, cyclomoteurs, motos, nautisme et culture physique	0,0808	0,0837	,	3,46%
P085305	Combustibles liquides domestiques	0,0488	0,0344	,	-41,86%
P067800	Service minute (clés, cordonnerie)	0,0298	0,0366	,	18,58%
P086017	Briquets et combustibles	0,0329	0,0436	,	24,54%
P086018	Souvenirs, cadeaux, bimbeloterie	0,0313	0,0382	,	18,06%
P086019	Articles de loisirs et sports	0,0332	0,0388	,	14,43%
P086020	Autres divers	0,1943	0,2462	0,0519	21,08%

Nouveau code en 2024

THOT EXPERTISE 04/11/2025